L'Ospedale era rappresentato nel contratto dal « R.'1" ' in Christum pater et 
cl."'" D.""' Iacobus Galinus, artium doctor et canonicus ecclesie catheclralis ferra -
riensis ». 

A F - Atti di not. Fede1'ico / acobelli, 339, v. 20. 

1526 2 3 1tovembre. 
Usus d ."' Ludovici de A1·iostis 

a Hiero11ymo et Ludovico de Sabadi1ti.s. 
Eisdem millesimo (1 526) et indictione, Die vigesimo tertio mensis no-

vembris , Ferrarie, in auditorio Causarum Curie episcopatus, Ferrarie, sito in 
palatio Episcopatus presentibus testibus .... sp. 11 viro d. Alberto Bendedeo fq. 
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m. ' ' d. Nicolai ducali Cancellario de contracta S.' ' G regorii, Bernardino de 
Succiis filio mei notarii infrascripti et aliis. 

Hieronymus et Ludovicus fratres de Sabadinis fq . l\fathei, ambo maran-
goni Cives ferr. de contracta Mirasolis ... , per tradditionem unius calami, quem 
suis tenebant in manibus ... , investiverunt sp. virum D."""' Lu d o vi c u m d e 
Ari osti s fq. m. c1 d. Nicolai nobilem ferr. de contr. S. Marie de Bucho .. . 
de uno petio terreni ortivi, positi Ferrarie in contracta lVIirasolis, juxta ab utro-
que capite dictum d. Ludo vi c u m , videlicet ab uno capite pro juribus 
d . Cassii de Narnis, a quo capite dictum terrenum est longitudinis pedum , ·iginti 
duorum et onciarum septem alterius pedis episcopatus Ferrarie, et ab altero 
capite pro juribus heredum quondam d. Bartholomei Cavaliera longitudinis 
pedum viginti duorum cum dimidio, ab uno latere dictum d. L ud o vi e um 
et ab alio latere dictos fratres. Que res ab utroque latere est longitudinis pedum 
viginti septem ad mensuram pedis episcopatus Ferrarie vel juxta etc. 

Item de onciis quattuor terreni positi in dieta contracta, juxta uno capi te 
viam Mirasolis, altero capite et uno latere dictum d. L ud o vi c u m, alio 
latere dictos fratres vel jµxta etc. 

Et pro usu ac nomine usus dictarum rerum dictus d . L ud o vi e u s .. .. 
promisit dictis fratribus .... solvere ..... omni anno in festo s." Martini libras 
tres et soldos decem et novero et denarios duos m. sub pena dupli et incipiendo 
primam solutionem in festo s. " Martini proxime venturi Anno I 527 .... 

Cum pacto appropriandi ad beneplacitum <lieti d. L u d o v i c i etc. pro 
libris septuaginta novem sol. duobus et den. sex m. nitidis a gabella pro parte 
dictorum fratrum de Sabadinis ... . 

Ego Andreas de Succiis notarius. 
Usus H ieronymi et Ludovici de Sabadinis 

a d. Cassio. 
Eisdem millesimo, indictione, die, loco et testibus. 
Sp. 11

• vir D ."'" Cassius fq. d . Bartholomei de Narnis, c1v1s et hab. Fer-
rarie in contracta Mirasolis ... , investivit Hieronymum et Ludovicum fratres de 
Sabadinis fq. Mathei rnarangonos .... de uno petio terreni ortivi, longitudinis 
pedum septuaginta quattuor et duorum tertiorum alterius pedis et latitudinis 
pedum octo cum dimidio ad mensuram pedis episcopatus Ferrarie, posito Fer-
rarie, in contracta Mirasolis, juxta uno capite viam Mirasolis, alio capite d . 
L ud o vi e u m A r i o s tu m , uno latere dictos usuarios, alio latere dictum 
d. Cassium vel juxta etc .. .. 

Et pro usu .... dicti fratres usuarii et eorum precibus motus et instantia 
sp. vir. d. Ludo vi c·u s de Ar i osti s fq. m. ' ' d. N icolai, ibi presentes ... , 
promiserunt di et o d. Cassio ... sol vere.... omni anno in festo s ." Martini libras 
tres, soldos decem et novem et den. duos m. , incipiendo facere primam solutio-
nem infesto s." Martini anni I527 ... . 

Cum pacto appropriandi pro libris septuag inta novem, solclis cluobus et 
den. sex m .... 

Et cum pacto apposito inter dictos fratres de Sabadinis ex una et predi-
ctum d. L u cl o vi e u m cl e A rio s t is partibus ex altera. Quod ipsi fratres, 
tempore qui ipse d . Ludo vi c u s appropriabit ab eis res, de quibus in pre-

•• 

•· 
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cedenti instrumento .... , ipsi fratres appropriare a dicto d . Cassio rem suprascri-
ptam ex pretio rerum approprianclarum pro ipso d. L ud o vi e o a d ictis 
fratribus .... 

A F - Atti di not. Andrea Succi, 337, v. 9. 

5 IO. 

1526 [26 no11embre ]. 
Antonio Bonafin de S. Zilio verso Marara ultrapò si è tignudo de pagare 

ogni anno al ospedale de S . •• Anna S. quatro m. sopra a certe tere sue in dita 
villa aquistò de m. L u cl o v i g o cl e A r i o s t i de certo aquisto de l 'uxo 
pagava Bartolomeo de Cavalieri .. ... 

A RCH IVIO DELL'OSPEDALE DI S. ANKA IN FERRARA -

Libro degli usi dal I 526 al I 53 5, segnato B, c. I 50 v. 

5 I I. 
1526 20 dicembre. 

I 526 Zobia adì XX de dexenbre. 
A l infrascritti salariati ... contanti .. .. m. Lu d . 0 d i A rio s ti. L. 2 I 

AE - Bollette de salariati, Zornalle, IS26, c. 74. 

5 I 2. 

1527-28 
Ferrara I 527 -28. 

Prima .si dice che la possessione da li Masi, ove si dice il Boatino, non è 
expedita, perchè del tutto et non de una parte, come dicono li adversarii , ne furo 
investiti messer L u d o v i e o et :fratelli d e 1 i A r i o s t i dal episcopato, 
come per instrumento rogato per ser Gio. Baptista Saraco appare, et se ben detta 
possessione si trovasse de più quantitade che non specifica l ' instrumento, è da 
notare che tale instrumento sempre dice de moggia tante vel circa; et è da notare 
che non si trova che altre peze di terra si siano aggiunte a tale possessione dopo 
la prima investitura. Non di meno si dice anchora che, se parte alcuna ce ne era 
che fusse expedita, che fu quella che per sententia de messer Matheo Casella fu 
assignata a madonna Lucretia , figliuola de messer Ranaldo, per suo credito, ed 
è da credere che se più ce ne fusse stata di expedita, più ce ne haria assignato, 
perchè restò ad ha vere, oltre questa parte, ducati 400 vel circa, li quali sua m. "• 
li assignò ne la casa, come si dirà. La parte di detta possessione fu data per 
sententia pur del detto al dicto messer Lu d o vico et fratello in loco et cambio 
de la mitade de certe terre haveano congiunte per indiviso cum detta madonna 
Lucretia al quartero, compensato il valore de l 'una e l'altra, come appare in 
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ditta sententia. Questa possessione adunque nè in tutto nè in parte non po essere 
expedita, perchè ancho in la mitade de tale possessione sucedea messer L ud o -
vi e o et fratelli per il fideicommesso de messer Ludovico vechio se non in quanto 
eravamo decaduti, de che poi ne fumo rinvestiti, come è ditto.